
Na podlagi 33. in 48. a člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 

besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-

A, 80/20 – ZIUOOPE in 62/24 - odl. US), 15. člena Statuta Občine Gorje (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 

13/17) in Pravilnika o postopku izvedbe participativnega proračuna v Občini Gorje (Uradno glasilo slovenskih 

občin, št. 51/23) je Občinski svet Občine Gorje na 13. redni seji dne 27. 11. 2024 sprejel 

 

 

SKLEP 

o načinu priprave in določitvi višine sredstev participativnega proračuna v Občini 

Gorje za leti 2026 in 2027 
 

 

1.  

V Občini Gorje se v postopku priprave predloga proračuna za leti 2026 in 2027 določi sredstva v višini 

33.000,00 EUR v letu 2026 in 33.000,00 EUR v letu 2027 za financiranje projektov, ki jih predlagajo občani 

Občine Gorje. 

 

2.  

Območje Občine Gorje se za potrebe izvedbe participativnega proračuna razdeli na 6 (šest) območij skladno 

z veljavnim Odlokom o določitvi volilnih enot za volitve članov Občinskega sveta Občine Gorje: 

− Območje 1: Perniki, Radovna, Krnica, Zatrnik in Spodnje Laze 

− Območje 2: Zgornje Gorje in Zgornje Laze 

− Območje 3: Poljšica pri Gorjah, Mevkuž, Višelnica in Grabče 

− Območje 4: del naselja Spodnje Gorje 

− Območje 5: del naselja Spodnje Gorje 

− Območje 6: Podhom 

 

Za vsako območje se za leto 2026 in leto 2027 nameni sredstva v višini 5.500,00 EUR iz prve točke tega 

sklepa. 

 

3.  

Za izvedbo postopka participativnega proračuna v Občini Gorje župan imenuje petčlansko strokovno 

komisijo, ki ima v postopku priprave participativnega proračuna naslednje naloge: 

− sprejem meril in kriterijev, ki jih morajo izpolnjevati predlogi projektov občanov, 

− dokončna presoja in potrditev prejetih predlogov projektov, pregledanih s strani uprave v skladu s 

sprejetimi merili, 

− priprava nabora (seznama) izvedljivih projektov po območjih iz druge točke tega sklepa za namen 

izvedbe glasovanja, 

− potrditev izglasovanih projektov glede na število glasov in razpoložljiva sredstva, 

− priprava dokumentacije v zvezi z izvedbo izglasovanih projektov za uvrstitev v proračun Občine Gorje, 

− priprava končnega poročila o pripravi participativnega proračuna. 

 

4.  

Župan pripravi poziv občanom za oddajo predlogov, ki vsebuje namen in cilje poziva, postopek izvedbe 

poziva, razdelitev Občine Gorje na območja iz druge točke tega sklepa, merila in kriterije, ki jih morajo 

izpolnjevati predlogi projektov, razpoložljiva sredstva po območjih in druge potrebne informacije. Poziv se 

objavi v medijih in na spletni strani Občine Gorje. 

 

Po določitvi predlogov projektov, ki se uvrstijo v glasovanje, župan pripravi javni poziv občanom Občine 

Gorje na glasovanje po posameznih območjih. 

 

 



Javni poziv vsebuje: 

− seznam, opis in oceno vrednosti projektnih predlogov, ki so uvrščeni v glasovanje na posameznem 

območju, 

− določitev načina in navodilo o načinu glasovanja, 

− datum in uro glasovanja,  

− upravičence do glasovanja, 

− druge potrebne informacije. 

 

Javni poziv se objavi v medijih in na spletni strani Občine Gorje. 

 

Strokovna in administrativna opravila v zvezi s pripravo participativnega proračuna zagotavlja občinska 

uprava. 

 

5.  

Župan pripravi predlog proračuna Občine Gorje za leto 2026 in 2027 z upoštevanjem potrjenih izglasovanih 

predlogov projektov v skladu s tem sklepom. 

 

6.  

Ta sklep začne veljati naslednji dan po sprejemu in se objavi na uradni spletni strani Občine Gorje. 

 

 

 

Številka: 032-7/2024-14 

Datum: 27. 11. 2024 

 

 

 

Župan občine Gorje 

Peter Torkar 

 

 


